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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 21
stycznia 2014r. w sprawie jakości powietrza w Pionkach

W  związku  z  sygnałami  mieszkańców  Pionek,  dotyczącymi  zanieczyszczenia  powietrza  w  mieście
Pionki  i  jego  okolicy,  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  przekazuje  poniższą
informację w sprawie jakości powietrza w Pionkach.

Głównym  problemem  zanieczyszczenia  powietrza  w  okresie  zimowym  są  emisje  zanieczyszczeń  z
domów  ogrzewanych  indywidualnie,  szczególnie  w  niesprzyjających  warunkach  pogodowych,
powodujących  inwersję  temperaturową.  Dodatkowo  na  początku  okresu  grzewczego  spalane  są
w sposób zupełnie niekontrolowany odpady organiczne i inne.

W  paleniskach  domowych  w  tym  okresie,  ze  względów  ekonomicznych  i  zbyt  małą  świadomość
ekologiczną,  spalane  są,  poza  niskiej  jakości  paliwami,  również  różne  rodzaje  odpadów  np.
opakowania z tworzyw sztucznych, gumy, zanieczyszczone drewno i materiały drewnopochodne oraz
wiele innych palnych materiałów. Spalane w nieprzystosowanych do tego celu urządzeniach odpady,
w  niekontrolowanych  warunkach  (zbyt  małe  temperatury,  cyrkulacje  powietrza  itp.),  powodują
emisję  wielu  substancji  szkodliwych  dla  zdrowia  ze  względu  na  niepełne  spalanie  i  brak  urządzeń
ograniczających emisję.

Według oszacowań Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie w 2012r. emisja
pyłu  PM10  z  indywidualnych  kotłowni  była  kilkunastokrotnie  większa  niż  wyemitowana  przez
przemysł,  pomimo  nieuwzględnienia  w  szacunkach  dla  palenisk  domowych  spalania  odpadów,
powodujących  najwyższe  emisje  szkodliwych  substancji.  Na  terenach  osiedli  mieszkaniowych  i
niewielkich  miejscowości  niewyposażonych  w  sieci  ciepłownicze  wysokie  poziomy  stężeń  pyłu
utrzymują się przez cały sezon grzewczy a taka sytuacja powtarza się corocznie.

Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  mając  na  uwadze  powszechność  i  wagę
problemu,  kilkukrotnie  zwracał  już  uwagę  na  konieczność  zwiększenia  nadzoru  organów
samorządowych nad postępowaniem mieszkańców z odpadami.

Innym  problemem,  dostrzeganym  przez  mieszkańców  Pionek,  jest  negatywne  oddziaływanie  na



jakość  powietrza  niektórych  zakładów  przemysłowych.  Może  się  to  wiązać  m.in.  z  niewłaściwym
przechowywaniem  substancji  chemicznych  wykorzystywanych  w  procesach  produkcyjnych,  bądź
nieprawidłową  gospodarką  odpadami  przemysłowymi  na  terenach  podmiotów  gospodarczych.
Uciążliwość zapachowa oprócz znacznego dyskomfortu, rodzi niejednokrotnie obawy i podejrzenia o
stosowanie szkodliwych dla zdrowia technologii.

W  związku  z  powyższym,  celem  sprawdzenia  ewentualnych  zagrożeń  ze  strony  zakładów
zlokalizowanych  na  terenie  byłych  Zakładów  Tworzyw  Sztucznych  "PRONIT"  S.A.  przy  ulicy
Zakładowej  w  Pionkach,  inspektorzy  WIOŚ  w  Warszawie  przystąpili  do  przeprowadzenia  kontroli
przestrzegania przepisów przez te podmioty.
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